[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

«31» январь 2012 № 13
Тǎрмǎш ялě

	ГЛАВА

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2012  № 13
село Турмыши

Об организации противопожарного водоснабжения

на территории Турмышского сельского поселения

    В целях улучшения противопожарного водоснабжения на территории Турмышского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перспективный план по улучшению противопожарного водоснабжения на 2012-2016 годы. (Приложение № 1).
2.Утвердить список противопожарного водоснабжения закрепленных за организациями, учреждениями и объектами всех форм собственности (Приложение № 2).

3.Утвердить перечень объектов, на которых в случае возникновения аварийных ситуаций с полным прекращением подачи воды с водопроводной сети возможна заправка воды подразделениями пожарной охраны. (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Турмышского

сельского поселения                                                                                      В.В.Разин

Приложение № 1

к постановлению главы

Турмышского сельского

поселения

от 31.01.2012 г. № 13

Перспективный план

по улучшению противопожарного водоснабжения на 2012-2016 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения
	Отм.

о выполн

	1
	Оборудовать подъезд к пруду на территории с.Турмыши
	администрация сельского поселения
	июнь 2012

	2
	Замена водонапорной башни в д.Латышево оборудовать устройством для забора воды в любое время года
	администрация сельского поселения
	май 2012 года

	3
	Очистка дорог, подъездных путей от снега в зимнее время к водопроводным башням и пожарным гидрантам.
	администрация сельского поселения
	постоянно в зимнее время

	4.
	Установка указателей в местах расположения гидрантов и пожарных резервуаров
	администрация сельского поселения
	август 2012 года

	5.
	Своевременный ремонт водоколонок, пожарных гидрантов, водопроводных башен.
	администрация сельского поселения
	по мере необходимости

	6.
	На всех прудах, расположенных вблизи населенных пунктов оборудовать незамерзающие проруби
	администрация сельского поселения
	постоянно в зимнее время

Приложение № 2

к постановлению главы

Турмышского сельского

поселения

от 13.01.2012 г. № 13

СПИСОК

Закрепленных пожарных гидрантов, кранов и водоемов за  организациями,

учреждениями и объектами всех форм собственности

	№

п/п
	Наименование противопожарного водоснабжения
	количество
	за кем

закреплено

ППВС

	1
	Пожарные гидранты
	42
	администрация с/п

	2
	Пожарные резервуары
	8
	администрация с/п

	3
	Пруд
	1
	администрация с/п

Приложение № 3

к постановлению главы

Турмышского сельского

поселения

от 31.01.2012 г № 13

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, на которых в случае возникновения аварийных ситуаций с полным прекращением подачи воды с водопроводной сети возможна заправка воды подразделениями пожарной охраны

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем, куб.м.
	Кол., шт.

	1.
	Подземные пожарные емкости в с.Турмыши
	50

	4

	2.
	Подземные пожарные емкости в с.Турмыши
	25
	3

	3
	Пруд на территории с.Турмыши

	1